АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2010 № 52
 с. Лермонтовка

О мерах по содействию избирательной комиссии Лермонтовского сельского поселения в организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления

         В соответствии с частью 7 статьи 10 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 11 Избирательного кодекса Хабаровского края,  Уставом Лермонтовского сельского поселения  Бикинского муниципального района Хабаровского края,    в целях организованного проведения  выборов в органы местного самоуправления  08 сентября  2013 года:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Образовать  штаб по содействию избирательной комиссии Лермонтовского сельского поселения в организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления (прилагается).
	2. Утвердить план основных мероприятий по содействию избирательной комиссии Лермонтовского сельского поселения в организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления.
	3.Штабу по содействию избирательной комиссии Лермонтовского сельского поселения в организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления:
	3.1.Организовать консультирование участников избирательного процесса по вопросам избирательного законодательства и практике его применения.
	3.2.Оказывать содействие избирательной комиссии сельского поселения в подготовке и проведении мероприятий в соответствии с календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов.
	3.3.Предоставить избирательной комиссии на безвозмездной основе помещение для работы, транспортное средство. Обеспечить сохранность выборной документации.
	3.4. Определить места для проведения информационно-разъяснительной работы с избирателями, для размещения предвыборных печатных агитационных материалов и обеспечить публикацию информации о формировании избирательного участка.
	3.5. Взять под особый контроль  работу по уточнению данных об избирателях.
	4. Директору МКУК «Культурно-досуговый информационный центр»:
	4.1. Составить и обеспечить выполнение плана культурно-массовых мероприятий в день голосования на избирательном участке.
	5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            Н. М. Пересекин

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лермонтовского сельского поселения                                                                от  17.07.2013   № 52

СОСТАВ
штаба по содействию избирательной комиссии Лермонтовского сельского поселения в организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления

	Пересекин Николай Михайлович

	- глава сельского поселения,
руководитель штаба

	Кузнецова  Людмила Владимировна

	- специалист администрации,
секретарь штаба

	Аксюта Елена Федоровна

	- директор МБОУ СОШ с. Лермонтовка

	Марков Александр Владимирович

	- директор спортивного зала с. Лермонтовка

	Лакатош Виктор Николаевич

	- специалист МУК КДИЦ с. Лермонтовка

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Лермонтовского сельского поселения                                                                от  17.07.2013   № 52

ПЛАН
основных мероприятий по содействию избирательной комиссии в организации подготовки и про ведения выборов в органы местного самоуправления
[bookmark: _GoBack]
	№
пп
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение подхода и подъезда  к избирательным участкам, благоустройство и уборка
территории прилегающей к ним
	август 2013 г.
	Пересекин Н.М.

	2.
	Организация работы по обеспечению
достоверности и полноты сведений
об избирателях
	С 18.06.2013 по 07.08.2013  г. еженедельно
С 08.08.2013 по 31.08.2013 –каждые три дня.
С 01.09.2013 до дня голосования включительно-ежедневно
	Кузнецова Л.В.
Левыкин К.А.

	3.
	Выделение и оборудование на территории сельского поселения  мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	Не позднее 06 августа 2013 года.
	 Пересекин Н.М.

	4.
	Подготовка проекта распоряжение главы сельского поселения «Об определении мест для проведения собраний, встреч и митингов уполномоченных представителей с избирателями сельского поселения в помещениях, находящихся в муниципальной собственности
	Не позднее 30 июня   2013 года
	 Кузнецова Л.В.

	5.
	Проверка готовности помещений для голосования к работе в день выборов
	06-07  сентября 2013 г.
	Пересекин Н.М.